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»برجا« یا برنامه جامع انتخاباتی اصلاح طلبان که در جلسه هفته گذشته شورای 
سیاســت گذاری انتخاباتی اصلاح طلب ها مصوب شــده بــود، به حوزه های 
انتخابیه ، برای بهره گیری نامزدهای انتخاباتی اصلاح طلب ارســال شد. این 
برنامه دغدغه های جدی ائتلاف فراگیر اصلاح طلبان را در ســه محور اصلی 
خلاصه کرده است: حفظ و افزایش امید در جامعه، تامین و حفظ آرامش جامعه 
و رونق اقتصادی. اما برجا چیست و چه محورهایی دارد؟ آن طور که امید ایرانیان 
اعلام کرده است برجا در پنج حوزه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و 
محیط زیست تهیه شده اســت. در حوزه سیاست داخلی، محورهایی همچون 
موارد زیر برای تسلط هر چه بیشتر مردم در تعیین سرنوشت خود، مورد نظر قرار 
گرفته شده اســت: وضع قوانین مناسب برای تسهیل فعالیت احزاب، اصلاح 
سازوکارهای قانونی برای برگزاری انتخاباتی سالم تر و شفاف تر، نظارت مستمر 
و مناسب بر عملکرد دولت برای شــکل گیری دولت پاسخگو، تصویب قوانین 

در راســتای بســط آزادی های مدنی و تامین حقوق شهروندی و اجرایی کردن 
اصول مغفول واقع شده قانون اساسی. وضع قوانین با رویکردهای تعاملی برای 
تســهیل دیپلماسی سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و علمی و تلاش برای ایفای 
نقش بیشتر مجلس در بهبود کیفیت روابط خارجی مبتنی بر دیپلماسی پارلمانی 

یکی از مهم ترین برنامه های حوزه سیاست خارجی است.
در حــوزه اقتصادی 26 محــور اصلی مورد نظر قــرار گرفته اســت که یکی از 
مهم ترین آنها تلاش در راســتای اصلاح ســاختار اقتصادی کشــور بر مبنای 
تخصص و مزیت های ملی با تاکید بر قابلیت رقابت در همه حوزه ها برای تحقق 
اهداف سند چشم انداز 1404 است. حمایت از تشکل ها و انجمن های صنفی 
و تخصصی در حوزه نشر و رسانه و قانون مند و منطقی کردن نظارت بر سایت ها 
و شــبکه های داخلی، تمهید مقررات ناظر بر رقابت پذیــری و انحصارزدایی از 
فعالیت در حوزه های ســینما، تئاتر، موسیقی و رادیو و تلویزیون برای مشارکت 

بخش خصوصی و اصلاح نظام حقوقی ناظر بر فعالیت در حوزه سینما، تئاتر و 
موسیقی، اتخاذ تمهیدات قانونی حمایت از یگان حفاظت از میراث فرهنگی، 
فراهم آوردن بسترهای قانونی برای بیمه کردن آثار هنری، نظارت بر کار دولت 
در خصوص اجرای ســند تحول آموزش و پرورش کشور و تدوین شاخص های 
ارزیابی فرهنگ عمومی جامعه ازجمله محورهای مهم بخش فرهنگی است. 
در سطح فراملی در حوزه فرهنگی نیز تسهیل و ارتباط با ایرانیان خارج از کشور 

و نخبگان فرهنگی خارجی یکی از محوری ترین بخش های این حوزه است.
در خصوص برنامه های اجتماعی که در 23 محور تهیه شده است، وضع قوانینی 
که امنیت انسانی را از همه جهات تضمین کند و نیز اصلاح و بازنگری قوانین و 

مقررات بیمه های اجتماعی در صدر برنامه های این بخش قرار دارد.
برنامه های محیط زیســتی اصلاح طلبان ازجمله بخش های مهم این برنامه 
اســت که در 28محور تنظیم شــده اســت؛ بازنگری، اصلاح و تقویت ساختار 
نهادهای مسوول در راستای اجرای حکمرانی مطلوب محیط زیست در کشور 

در صدر این بخش از برنامه های اصلاح طلبان قرار دارد.

اصلاح طلبان بدنبال »برجا«

 اعلام عزای عمومی 
جای تاسف داشت

جلسه سران قوا برای 
پسابرجام و انتخابات

علی جنّتی در گفت و گویی با خبرنگار جماران، در پاسخ به سوالی در خصوص اینکه »چرا با گذشت 37 سال پیس از انقلاب 
اسلامی همچنان استانداردها و ضوابط روشن و پذیرفته شده ای در عرصه فرهنگ وجود ندارد؟« اظهار کرد: دلیل این امر 
به تفاوت ســلیقه های فردی برمی گردد؛ چرا که در حوزه فرهنگ بر خلاف بسیاری حوزه های دیگر همچون مهندسی، 
پزشکی، اقتصاد و... همه خود را صاحبنظر می دانند و به همین خاطر ابراز نظر می کنند. وی یادآور شد: با توجه به اینکه 
مقام معظم رهبری بر حوزه فرهنگ تأکید زیادی دارند و در حوزه های مختلف همچون کتاب، موسیقی، هنرهای نمایشی 
و... اظهارنظرهای ایشان در قالب کتب جداگانه جمع آوری شده و برداشت ایشان روشن است، حداقل مقامات رسمی به این 
سخنان توجه کنند؛ اما متأسفانه گاهی این مقامات از مدار صحیح خارج شده و صحبت هایی می کنند که برخلاف نظرات 
رهبری است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به اتفاقات اخیر در کاشان در پی ورود یک بازیگر مطرح کشورمان به 
این شــهر، تصریح کرد: اینکه یک عالم و فقیه که عنوان نماینده ولی فقیه هم دارد به خاطر حضور یک نماینده سینمای 
کشور اعلام عزای عمومی کند جای تأســف و تعجب دارد. وی افزود: اگر اینگونه صحبت ها از طرف برخی شخصیت 
های رسمی بیان نشود عناصر خودسر هم اجازه برهم زدن جلسات را به خود نمی دهند اما اکنون آنها احساس می کنند 
اگر این گونه کارها را انجام دهند پشتوانه ای قوی دارند. بنابراین از ائمه جمعه و نمایندگان ولی فقیه درخواست می کنیم که 

در سخنان خود دقت جدی داشته باشند و سخنانی نگویند که مورد سوء استفاده دشمن قرار گیرد.
هاشمی یکی از استوانه  های نظام است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین امروز در مراســم گرامیداشت ورود امام خمینی)ره( به کشور که از صبح امروز در 
فرودگاه مهرآباد در حال برگزاری است، با بیان اینکه آقای هاشمی یکی از استوانه های انقلاب هستند، گفت: فکر نمی کنم 
در هیچ کجای دنیا مانند ایران به ســرمایه های خود این گونه لطمه بزنند. جنتی در این سخنان با یادآوری شرایط سخت 
دوران ســخت مبارزه های انقلابی تصریح کرد: از دهه 50 شرایط برای مبارزه بســیار سخت شد؛ شکنجه های مبارزان 
افزایش یافته بود و ســاواک وحشیانه مبارزان را شکنجه می کرد. در سال 54 ما مجبور به خروج از کشور شدیم و به سوریه 

و فلسطین رفتیم. کسی که در آن سال ها به کمک ما آمد و کمک کرد علیه شاه به فعالیت بپردازیم، آیت الله هاشمی بود.
جنتی با بیان اینکه امام در صحبت های خودشان همواره به وحدت و یکپارچگی مردم و خودسازی و تهذیب نفس مسئولان 
تاکید می کردند و می گفتند تا وقتی که ملت ایران وحدت داشــته باشــند ملت ما شکســت ناپذیر است گفت: در برابر این 
توصیه های امام ما چگونه عمل کردیم؟ آیا ما به توصیه های امام عمل کرده ایم؟ آیا ما سرمایه های انقلاب را حفظ کرده ایم؟ 

من فکر نمی کنم در هیچ کجای دنیا مانند ایران به سرمایه های خود اینگونه لطمه بزنند.

جلسه ســران قوا به میزبانی رییس جمهور در آستانه سی و هفتمین ســالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی برگزار 
شد. حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی رییس  جمهوری، آیت الله صادق آملی لاریجانی رییس قوه قضائیه و علی 
لاریجانی رییس مجلس شورای اسلامی ظهر امروز در نشستی به میزبانی رییس  جمهور، مهم ترین مسایل و موضوعات 
روز کشــور را مورد بررسی و تبادل نظر قرار دادند. رییس  جمهور پس از این نشست در گفت وگو با خبرنگاران گفت: در این 
جلسه سران قوا راجع به مسایل مهم کشور بحث و تبادل نظر داشتند و این در جهت هماهنگی سه قوه برای پیشرفت امور 
کشور، کارساز و مهم است. به گفته روحانی در این جلسه درخصوص فضای پسابرجام، سفر اروپایی او و انتخابات صحبت 
شده است.  روحانی با اشاره به اینکه در جلسه امروز سران سه قوه در رابطه با فضای پسابرجام و سفر اخیر به دو کشور اروپایی 
و همچنین اقداماتی که باید برای پیشرفت کشور در شرایط جدید انجام شود گفت وگو و تبادل نظر داشتند، اظهار داشت: 
رسیدن به پیشرفت تنها در سایه هماهنگی و همدلی سه قوه امکان پذیر است و همه قوا باید دست به دست هم دهند تا از 

فضای پسابرجام به نفع مردم ، کشور و اشتغال جوانان بهره برداری کنیم.
رییس  جمهور همچنین به گفت وگو در رابطه با انتخابات پیش روی مجلس شــورای اسلامی و خبرگان رهبری در جلسه 
سران سه قوه اشاره کرد و گفت: آنچه امروز رهبری معظم انقلاب و ملت ایران می خواهند برگزاری انتخاباتی شکوهمند در 
کشور است، بنابراین چگونگی برگزاری انتخاباتی پرشور، سالم و رقابتی، بخشی از گفت وگوی سران قوا بود و مطمئناً ملت 
ایران با حضور پرشور خود در انتخابات یک حرکت رو به جلو در زمینه سیاسی و اجتماعی در کشور را رقم خواهند زد. رییس  
جمهور با تأکید بر اهمیت همزمانی برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری اظهار امیدواری 
کرد که ملت ایران در مسیر پیش روی خود همانند گذشته موفق بوده و بتواند افتخارات بزرگ تری را بیافریند. لذا باتوجه به 
اقدامات اخیر دولت درخصوص ردصلاحیت ها، به نظر می رسد این موضوع نیز یکی از موراد مورد بحث امروز بین سران 
قوا بوده اســت. روحانی همچنین در این سخنان با تبریک دوازدهم بهمن سالروز ورود امام خمینی)ره( به میهن، این روز 
را فجر انقلاب اسلامی دانست و خاطر نشان کرد: ما هر چه داریم از برکت انقلاب اسلامی، دهه فجر و مجاهدت هایی 
است که ملت ایران به رهبری امام خمینی)ره( داشتند که در نتیجه، عزت، آزادی، استقلال، اخلاق اسلامی و جمهوری 
اســلامی را برای ما به ارمغان آورد. رییس  جمهوری با بیان اینکه از طرف سران قوای جمهوری اسلامی از ملت بزرگوار و 
عزیز ایران دعوت می کنم تا در راهپیمایی 22 بهمن حضوری پرشور و باشکوه داشته باشند، افزود: بعد از 37 سال از پیروزی 
انقلاب اسلامی ملت ایران با حضور پرشکوه خود در روز 22 بهمن نشان می دهند که همواره در مسیر انقلاب، امام و ولایت 

خواهند بود و این راه را ادامه خواهند داد.

چنددستگیهاوکدورتهاکشورراتهدیدمیکنند
عضو حقوقدان شورای نگهبان گفت: یکی از خطراتی که کشورمان را در حال حاضر تهدید می کند، چند دستگی ها، کدورت ها و صرف کردن انرژی ها برای خنثی کردن یکدیگر است. دکتر محسن 
اســماعیلی  اظهار کرد: امروز ممکن اســت در جامعه راجع به هر موضوعی اختلاف نظرهایی باشــد، اما راجع به امام هیچ اختلاف نظری وجود ندارد. پس باید بیش از گذشته به دنبال نهادینه کردن 
محوریت راه امام برای وحدت همه نیروهای موجود در کشــور باشیم تا همه با هر ســلیقه ای که دارند به وحدت و هم فزایی برسند. دانشیار دانشگاه تهران افزود: زمانی می توانیم نام و یاد امام )ره( را 

زنده نگاه داریم که در مقابل بداخلاقی ها، خوش اخلاقی کرده و دل ها را به هم نزدیک کنیم؛ چاره امروز کشور ما هم همین است.
وی در بخش دیگر سخنانش درباره نعمت ولایت، گفت: درست است که برای رسیدن به پیشرفته ترین علوم هسته ای و رسیدن به این نقطه که بزرگترین قدرت های دنیا مجبور به ماه ها مذاکره و چانه زنی با ما شوند، 

اراده ملی و همت دانشمندان کارساز بوده است؛ اما این همت و اراده قبل از ظهور امام هم وجود داشته است پس چرا ما به اینجا نرسیده بودیم؟! چون زیر سایه ولایت و رهبری کسی مانند امام نبودیم. اسماعیلی 
به پایداری نور در راه امام )ره( اشاره کرد و افزود: علم، معرفت، حکمت و فقاهت امام )ره(، هنوز هم در سراسر جهان نورافشانی می کند و از خدا می خواهیم که این نور هیچ گاه کم فروغ نشود.

ماجرای تماس سرلشکر سلیمی 
فرمانده ســپاه در دوران دفاع مقدس، در 
پی درگذشــت سرلشکر ســلیمی فرمانده 
پیشــین ارتش و مشــاور فرمانــده معظم 
کل قــوا، عکــس و یادداشــتی در صفحه 
اینســتاگرام خــود منتشــر کرد. محســن 
رضایی نوشت: »دوست صمیمی و دیرینم 

امیر سرلشکر محمد ســلیمی، چشم از جهان فروبســت. او یک نظامی 
غیور، فداکار و متدین بود. خردادماه امسال، در تماس تلفنی با اینجانب 
گفت: می خواهم برای دو موضوع از شــما تشکر کنم، یکی اینکه دوباره 
لباس سپاه بر تن کردی و دیگر اینکه همواره در مصاحبه ها از فرماندهان 
شهید ارتش یاد می کنی.من از امیر سلیمی خاطرات فراوانی دارم. او حقا 
در دوران ســخت دفاع مقدس از هیچ تلاشــی در جهت تقویت جبهه ها 

دریغ نورزید.

سختگیری شورای نگهبان کمتر شده
علی مطهری بــا بیان اینکــه »موضوع تأیید 
صلاحیتم از ســوی مراجع نزدیک به شورای 
نگهبان به من اعلام شده«، گفت: البته هنوز 
خبر رسمی در این باره به من ابلاغ نشده است 
ولی بی تردید رایزنی های رئیس جمهور و بزرگان 
در تأیید صلاحیت های بیشتر و بازگرداندن رد 

صلاحیت شدگان بی تأثیر نیست.نماینده تهران در مجلس ادامه داد: شواهد 
نشان می دهد تا حدی سخت گیری های شورای نگهبان کمتر شده است ولی تا 
آخر هفته و اعلام نتایج نهایی این شورا نمی توانیم تحلیل درست و واقعی از نتایج 
تأیید صلاحیت ها داشته باشیم. نماینده تهران در مجلس در پاسخ به این پرسش 
که "در صورت تأیید صلاحیت اگر در لیست انتخاباتی اصلاح طلبان قرار بگیرید 
از آن استقبال می کنید؟" گفت: هر گروهی که بخواهد مرا در لیست و فهرست 

انتخاباتی خود قرار دهد از آن استقبال می کنم و منعی برای آن وجود ندارد.

قهر درقاموس اصلاحات نیست
رئیس شورای عالی سیاستگذاری اصلاحات 
با اشاره به ســابقه اصلاح طلبان در انقلاب، 
تاکید کــرد: اگر بگویم اصلاح طلبان یکی از 
محورهــای اصلی انقلاب بودنــد و از پیروان 
راســتین خــط امام محســوب می شــدند و 
می شــوند، اغراق نکــردم. هر چنــد بعدها 

تریبون ها در اختیار کســانی قرار گرفت که خــود را انقلابی می نامیدند و بعضاً 
اصلاح طلبان را به ضدیت با نظام متهم کردند، اما مردم ما هوشیارند و می دانند 
که چه کســانی در انقلاب سهم داشتند و تحت تاثیر برخی القائات کذایی قرار 
نمی گیرند. عارف خاطرنشان کرد: امکانات در اختیار رقیب است و اصلاح طلبان 
با حداقل امکانات و با جدیت در انتخابات حاضر می شوند تا بگویند در قاموس 
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علیرغم برخی محدودیت ها با صلابت ظاهر شدیم و به پیروزی دست یافتیم.

اطلاعات بسیاری از 
آمریکایی ها استخراج کردیم

فرمانده نیروی دریایی سپاه با بیان اینکه اطلاعات 
بســیاری از لپ تاپ هــا و موبایل هــای ســربازان 
آمریکایی دستگیرشده اســتخراج کرده ایم، گفت: 
اگــر آمریکایی ها بخواهند خباثــت کنند، فیلم ها را 
نمایش داده و موجبات خجالت زدگی و تحقیر بیشتر 
آنها را فراهم خواهیم کرد. سردار علی فدوی فرمانده 
نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی همراه 
با 4 تن از فرماندهان این نیرو که شناورهای متجاوز 
آمریکایی را در محدوده جزیره فارسی توقیف کرده و 
تفنگداران متجاوز آمریکایی را بازداشت کرده بودند، 
در نشســت علنی امروز )دوشــنبه( مجلس شورای 

اسلامی حضور یافتند.
وی ادامه داد: به رغم کوچک بودن جزیره فارســی 
و فاصلــه 130 کیلومتری آن از ســواحل ایران، در 
ایــن جزیره و در همه مکان های دیگــر به مثابه این 
جزیره، ما آمادگــی کامل داریم و بــه محض اینکه 
شــناورهای آمریکایــی چندصدمتــر وارد آبهــای 
سرزمینی ایران شدند ما به سراغ شان رفتیم. جزیره 
فارسی یک جزیره بسیار کوچک است که پاسداران 
سال هاســت در این جزیره مستقر هستند و آمادگی 
کامل برای مقابله با دشمن را دارند، در حالی که آنها 
قصد داشتند به سمت جزیره عربی بروند، اما موتور 
قایق شان خراب شــده و جریان آب آنها را چند صد 
متر وارد آب های ایران می کند، وضعیت به گونه ای 
است که بین جزیره فارســی و جزیره عربی، آبهای 
ســرزمینی نصف می شود و 5 مایل متعلق به ایران و 

5 مایل متعلق به جزیره عربی است.
ســردار فدوی یادآور شــد: این جریان دســتگیری 
چندین ســاعت فیلــم وجــود دارد که ایــن فیلم ها 
می توانــد حقارت هــای بســیاری بــرای آمریکا به 
دنبال داشته باشد. در واقع اگر مسئولان آمریکایی 
می گویند ما از »دست بر سر گذاشتن« سربازان مان 
ناراحت و خجالت زده هســتیم باید بگویم اگر مابقی 
فیلم هــا را ببینند این ســرافکندگی صدبرابر خواهد 
شــد، هر چند ما به دنبال ایجاد حقارت برای دولت 
و ملتی نیستیم، اما اگر آنها بخواهند ایران را تحقیر 
کننــد و خباثــت کننــد، فیلم هــا را نمایــش داده و 
موجبات خجالت زدگی و تحقیر بیشتر آنها را فراهم 
خواهیم کرد. سردار فدوی افزود: اطلاعات زیادی 
از لپ تاپ ها و موبایل های آنها اســتخراج کرده ایم 
و متناســب با تصمیمی کــه گرفته می شــود، قابل 
ارائه هســتند، در واقع اگر توانمندی افراد به قدرت 
بی انتهــای خداوند متصل شــود، هیــچ قدرتی در 

برابرش معنا و مفهوم نخواهد داشت.
فرمانــده نیــروی دریایی ســپاه پاســداران انقلاب 
اســلامی ایران گفت: پاســداران انقلاب اسلامی 
این موضوع را باور دارند و حتی اگر شــهید شــوند، 
به دنبال این حقایق هســتند و باید بگویم دشــمنی 
پاســداران انقلاب اســلامی با آمریکا است چرا که 

آمریکا سرمنشأ همه دشمنان ایران است.
سردار فدوی یادآور شد: دشمنان انقلاب اسلامی 
همچــون آمریکا و صهیونیســت ها و کشــورهای 
منطقه و حتی برخی در داخل کشــور بــه دنبال آن 
هستند که دشمنی شیطان بزرگ آمریکا را با انقلاب 
اسلامی نفی کنند و آن را با کشور سخیف و کوچکی 
همچون عربســتان جایگزین کنند که این کار نباید 
صورت بگیــرد. وی در پایان خاطرنشــان کرد: باید 
بســیار مراقب بود چرا که جایگزینی شــیطان بزرگ 
آمریــکا با شــیطان هــای کوچکی که به حســاب 
نمی آیند یک انحراف بسیار استراتژیک است و باید 
از آن جلوگیری شود، بدون شک نمایندگان مجلس 

نیز در این زمینه نقش بسیار مهمی دارند.

روز نو نوشت: فرصت ردصلاحیت ها برای تاثیرگذاری اصلاح طلبان
مسئله رد صلاحیت ها هرچند که فضای رقابتی در انتخابات آتی را تحت الشعاع خویش قرار داده است اما این معضل نمی تواند مانعی 

عبورناپذیر به قصد ایجاد تغییر در ترکیب مجلس شورای اسلامی باشد.

 نامه نیوز نوشت: دلواپس هواپیماهای فرانسوی یا کرسی های سبز پارلمان
آنها با تمام مخالفت های که می کنند اما به خوبی می دانند که موفقیت دولت در پسا برجام به ویژه در زمان باقی مانده تا انتخابات یعنی پایان 

عصر دلواپسی در سپهر سیاست ایران.

 خرداد نیوز نوشت: انتقادات هاشمی نشانه تعمیق اختلاف میان تندروها و میانه روها
افزایش انتقادات مطرح شده از سوی آیت الله هاشمی نسبت به حذف صلاحیت های گسترده نامزدهای انتخاباتی نشان می دهد که تا 

چه اندازه جریان محافظه کار از اقبال اصلاح طلبان هراس دارد.

 فارس نیوز نوشت: آخرین قربانی هاشمی رفسنجانی کیست؟
سیدحسن خمینی با مشارکت در بازی هاشمی رفسنجانی بدل به ابزاری در دست او شد که نتیجه آن زیرسوال رفتن صلاحیت علمی وی، 

قرار گرفتن بیت امام در جناح سیاسی که ژست اپوزیسون انقلاب اسلامی می گیرد و بازتولید ادبیات فتنه 88 از لسان نوه امام است.

 افکار نیوز نوشت: آقای روحانی این بود الگوی داخلی برای برجام؟
وزارت نفت که دیگر سفارت عربستان سعودی نبود که دولت و وزارت کشور تا این اندازه از تجمع در مقابل آن هراس داشتند. وانگهی 

سفارتخانه کجا و وزارت خانه کجا؟

عکس روزسایت نگار

حجت الاسلام 
والمسلمین دکتر 
حسن روحانی رییس  
جمهوری، آیت الله 
صادق آملی لاریجانی 
رییس قوه قضائیه و 
علی لاریجانی رییس 
مجلس شورای اسلامی 
ظهر یکشنبه در نشستی 
به میزبانی رییس  
جمهوری، مهم ترین 
مسایل و موضوعات روز 
کشور را مورد بررسی و 
تبادل نظر قرار دادند.

خبرنامه


